
 
 
 
 
 

2 

 ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

ASSEMBLEA REGIONALE DEI SOCI  

COMITATO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 2 del 27/02/2024 

Oggetto: Pianificazione formazione anno 2024 

Il giorno 27/02/2024, l’Assemblea Regionale dei soci del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 
regolarmente costituita; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 
Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Richiamata la delibera dell’Assemblea Nazionale n. 6 del 1° dicembre 2018, di approvazione della 
Strategia CRI 2018-2030; 
 
Udita la relazione del Vice Presidente Regionale, Marco Sarboraria, la relazione del Presidente del 
Comitato di Aosta, Renato Malesan e la relazione del Presidente del Comitato di Saint-Vincent, Katy 
Andruet; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1) di dare mandato al Comitato Regionale di attivare i seguenti corsi:  

- Emergenza: Corso Operatore per l’Emergenza (OPEM); 
- Inclusione sociale: Corso Operatore Sociale Generico (OSG), Corso Operatore Specializzato di 

sportello sociale (OPSP); Operatore specializzato in persone senza fissa dimora (OPSD); Trainer 
Attività Sociali (TAS); 

- Principi e Valori: Corso operatore CRI Educazione alla Pace (EAP); 
- Salute: Stop the Bleed, Corso Operatore Trasporto Sanitario (TS), Corso operatore soccorso in 

ambulanza (SA), Aggiornamenti TS e TSSA; retraining BLSD IRC, Operatore donazione Sangue, 
Organi e tessuti (ODSOT) oppure Corso informativo sulle attività di donazione Sangue, organi e 
tessuti (PDSOT); 

- Storia: Corso informativo di Base in Storia della CRI, Movimento Internazionale (SITOP 1 e 
  SITOP 2); 
- Sviluppo associativo: due corsi base su GAIA di cui uno per tutti i volontari ed il secondo per 

componenti del CDR, CDL, DTR, DTL, referenti di attività, Direttore dell’Ufficio Storico, Direttori di 
Corso; Modulo trasversale Trainer CRI (TCRI); 

 
2) di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati territoriali 

di Aosta e di Saint-Vincent, ai DTR e referenti di attività e ai vertici dei corpi ausiliari; 
 

3) di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale,  
 

4) di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 
“Trasparenza”. 
                  Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 
Il Vice Presidente  
Marco Sarboraria 

 

 


